Протокол №4

Заседания МО учителей иностранного языка

от 25 апреля 2022 года кабинет №12, время 10.00

Присутствовали: Бенидзе Н.Р., Арутунян К.А., Симонова Е.В., Цыгулёв Е.В.

Повестка дня:

1. Технология “Формирующего оценивания”на уроках английского языка

2. Практическое применение технолокии формирующего оцениваниа:открытий

урок в 8б классе. Учитель-Цыгулёв Е.В

3. Методическая литература и интернет ресурсы по теме

Слушали:

По первому вопросу слушали Бенидзе Н.Р., которая подробно остановилась на

некоторых аспектах технологии  формирующего оценивания на уроках английского языка, дала

рекомендации на тему эффективной подготовки учеников , подчеркнула важность применения

данной технологии на уроках английского языка. Плюсы и некоторые сложности внедрения

технологии в практике В обсуждении приняли участие все члены МО.

По второму вопросу учитель Цыгулев Е.В. который  провел открытый урок 8б для

учителей ШМО английского языка с применением элементов технологии формирующего

оценивания ознакомил коллег с этапами работы над подготовкой урока,особенностью

применения технологии и сложностью внедрения в практике. Предоставил план-конспект урока

Учителя приняли живое участие в обсуждении урока. Было указано  как на сильные

стороны урока так и некоторые дедостатки в методологичекой разрабтке урока

По третьему вопросу выступила Симонова Е.В. Она ознакомила коллег с обширной

методической базой данной технологии, как цифровой так и на бумажных носителях.

Поделилась ссылкой электронных ресурсов.

Постановили:

Продолжить внедрение передовых педагогических технологии,в том числе и технологии

формирующего оценивания. Регулярно проводить круглые столы и делиться приобретенным

опытом